
 

 

 

 

PROCEDIMENTO SELETIVO 
DE ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
EDITAL Nº 05 

  
 A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO DOS ESTAGIÁRIOS DE 
PÓS-GRADUAÇÃO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, designada 
pela Resolução n° 127 de 18 de junho de 2020, no uso de suas atribuições, 
mediante as disposições da Lei Federal n° 11.788/2008 e do Decreto nº 
4629/2020, resolve: 
  

1. DIVULGAR RESULTADO DOS RECURSOS 
1.1. Foram interpostos 3 (três) recursos: 
1.1.1. GRUPO II - GRUPO FISCAL: Recurso interposto por Raiane Caldas 

em 27/07/2021 às 01:29 horas – Resultado: Acolhido e questão 
anulada para todos os candidatos. 

1.1.2. GRUPO IV - GRUPO CONSULTIVO: Recurso interposto por Ana 
Paula Hoffmann em 28/07/2021 às 13:04 – Resultado: Rejeitado. 

1.1.3. GRUPO I - GRUPO ADMINISTRATIVO: Recurso interposto por 
Gabriel Maffud em 28/07/2021 às 15:48 horas – Resultado: Rejeitado. 

1.2. As razões das decisões foram encaminhadas aos recorrentes. 
 

2. DIVULGAR O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 
2.1. Divulgar, nos termos do ANEXO, a relação de candidatos aprovados 

e não aprovados/desclassificados. 
2.2. Terá o candidato o prazo de 2 dias corridos para impugnar o resultado, 

contados a partir da publicação deste edital. 
2.2.1. A impugnação deverá ser encaminhada ao e-mail 

posgraduacao@pge.pr.gov.br, com a identificação do recorrente e as 
razões de impugnação. 
 
Curitiba, 03 de agosto de 2021. 

 
 
 

Julio Cesar Zem Cardozo 
Procurador do Estado do Paraná 

Presidente da Comissão Res. 127/2020-PGE 
 
 

Alex Yoshio Sugayama 
Procurador do Estado do Paraná 

 

 
 

Daniel Matos Martins 
Procurador do Estado do Paraná 

 
  

Inserido ao Protocolo 16.698.912-4 por Alex Yoshio Sugayama em: 03/08/2021 20:13. Download realizado por Daniel Matos Martins em 09/08/2021 10:52

mailto:posgraduacao@pge.pr.gov.br


 

 

 

 

ANEXO 
 

GRUPO I – GRUPO ADMINISTRATIVO 

          

ASSESSORIA TÉCNICA DE GABINETE - ATJ 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

316272 LARISSA RIBEIRO CAMPOS 21 APROVADO 1 

174380 MARIA VICTÓRIA ANTONIASSI 19 APROVADO 2 

313528 LUCIMARI DE LIMA DOS SANTOS 16 APROVADO 3 

184884 QUERIANE JULLAY DE LIMA 15 APROVADO 4 

313938 RAFAELA MARCONDES DE CAMPOS 15 APROVADO 5 

140168 CAMILA GREICY GONÇALVES OSTWALD 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

180854 MARIA LUIZA GUIMARÃES SILVA 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

198163 IAGO LUIZ RAMOS 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

198543 CHRISTINA MARQUES CARREIRO 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

194414 GRAZIELLE HUANA DO NASCIMENTO 4 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

PROCURADORIA ADMINISTRATIVA - PRA 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

80559 ANDRE MATHEUS DE MELO 19 APROVADO 1 

314674 SANDY KATHLYN DE OLIVEIRA RAMOS 16 APROVADO 2 

147991 RENATA PIASSETA RIBEIRO 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

249673 ACAUANA FERREIRA 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

132296 ALINE DA SILVA MARTINES 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

221650 MAYARA COSTA DOS SANTOS 0 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

209269 JOSIANE SILVA DOS SANTOS 0 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

PROCURADORIA DA SAÚDE - PRS 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

313695 JULIANE ELVIRA BRUCH 22 APROVADO 1 

255164 IRAILDA GONÇALVES DE LIMA 21 APROVADO 2 

219371 GIULIANA KAROLINE GRESSINGER GOMES 19 APROVADO 3 

77406 ANA LUISA ZIMMERMANN DE CARCOVA GUTIERREZ 19 APROVADO 4 

177930 ARIELLE BENCKS TOSCHI 18 APROVADO 5 

Inserido ao Protocolo 16.698.912-4 por Alex Yoshio Sugayama em: 03/08/2021 20:13. Download realizado por Daniel Matos Martins em 09/08/2021 10:52



 

 

 

 

264391 GABRIEL STRESSER 18 APROVADO 6 

78551 PAMELA RIBEIRO VELHO 15 APROVADO 7 

313724 JULIANA CLETO GRACHIKI 15 APROVADO 8 

75634 DHONY MAYCON PEREIRA 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

281702 ÉRIKA TEIXEIRA DOS SANTOS BRAZ 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

206900 AMANDA DE MEIRELLES BELLIARD 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

313594 TALITA GOUVEIA 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

194337 ELIDIANE RIBEIRO ANDRADE 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

90266 LAIS PINTO SIQUEIRA 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

82985 VANESSA CRISTINA RODRIGUES 9 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

141735 TAMARA DE OLIVEIRA BARBOZA 7 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

40775 JÉSSICA LIGIERO FERREIRA 6 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

241499 ROSELI SALES SILVA 5 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

244828 ANALLY MARTINS TONON 0 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

PROCURADORIA DO PATRIMÔNIO - PRP 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

192618 DANIELLE CONFORTO 24 APROVADO 1 

217525 FERNANDO MATHEUS BASTOS PINHEIRO ALVES 16 APROVADO 2 

51984 EMILAY SUELEN DOMINGOS TEIXEIRA 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

313958 MIRIÃ DE FIGUEIREDO SOUZA SANTOS 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

CANDIDATOS DECLASSIFICADOS (GRUPO I – GRUPO ADMINISTRATIVO) 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

313624 GUILHERME SANTOS CINTRA 0 DESCLASSIFICADO 

ITEM 5.1 - Edital 01 - 
Não atingiu nota 

mínima 
ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

314129 GABRIEL MAFFUD DE PAULA MARQUES 21 DESCLASSIFICADO 
ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

121925 DIOGO MARCELO DAS CHAGAS 16 DESCLASSIFICADO 
ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

226052 SUHELEN CASTEGNARO 14 DESCLASSIFICADO 

ITEM 5.1 - Edital 01 - 
Não atingiu nota 

mínima 
ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

          

Inserido ao Protocolo 16.698.912-4 por Alex Yoshio Sugayama em: 03/08/2021 20:13. Download realizado por Daniel Matos Martins em 09/08/2021 10:52



 

 

 

 

GRUPO II - GRUPO FISCAL 

          

PROCURADORIA DA DÍVIDA ATIVA - PDA 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

311892 RAIANE SILVANA CALDAS DE JESUS 24 APROVADO 1 

180854 MARIA LUIZA GUIMARÃES SILVA 23 APROVADO 2 

147991 RENATA PIASSETA RIBEIRO 20 APROVADO 3 

164184 JOÃO ALBERTO DINIZ DOS SANTOS 20 APROVADO 4 

198163 IAGO LUIZ RAMOS 17 APROVADO 5 

313930 ORLANDO MONTEIRO DA SILVA NETO 16 APROVADO 6 

314674 SANDY KATHLYN DE OLIVEIRA RAMOS 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

313528 LUCIMARI DE LIMA DOS SANTOS 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

177930 GABRIEL STRESSER 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

184884 RAFAELA MARCONDES DE CAMPOS 10 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

140168 CAMILA GREICY GONÇALVES OSTWALD 7 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

198359 PÂMELA HERMES PEREIRA 1 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

PROCURADORIA DE SUCESSÕES - PSU 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

192618 DANIELLE CONFORTO 29 APROVADO 1 

90266 LAIS PINTO SIQUEIRA 19 APROVADO 2 

225224 NAIANE MENDES MARANHAO 17 APROVADO 3 

78551 PAMELA RIBEIRO VELHO 15 APROVADO 4 

316272 LARISSA RIBEIRO CAMPOS 15 APROVADO 5 

126319 ANDRESSA KRITA LANGER 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

281702 ÉRIKA TEIXEIRA DOS SANTOS BRAZ 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

132296 ALINE DA SILVA MARTINES 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

77406 GIULIANA KAROLINE GRESSINGER GOMES 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

312056 RAQUEL ARAUJO DA SILVA 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

255164 IRAILDA GONÇALVES DE LIMA 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

249673 ACAUANA FERREIRA 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

Inserido ao Protocolo 16.698.912-4 por Alex Yoshio Sugayama em: 03/08/2021 20:13. Download realizado por Daniel Matos Martins em 09/08/2021 10:52



 

 

 

 

206900 AMANDA DE MEIRELLES BELLIARD 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

141735 TAMARA DE OLIVEIRA BARBOZA 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

51984 EMILAY SUELEN DOMINGOS TEIXEIRA 9 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

217525 FERNANDO MATHEUS BASTOS PINHEIRO ALVES 9 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

313624 GUILHERME SANTOS CINTRA 0 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

PROCURADORIA DO CONTENCIOSO FISCAL - PCF 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

312568 HELSON TETSUO SAKAKIBARA DE ALMEIDA 24 APROVADO 1 

313695 JULIANE ELVIRA BRUCH 20 APROVADO 2 

219371 ANA LUISA ZIMMERMANN DE CARCOVA GUTIERREZ 19 APROVADO 3 

315844 EMERSON DE CASTRO TAVARES 15 APROVADO 4 

75634 DHONY MAYCON PEREIRA 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

264391 ARIELLE BENCKS TOSCHI 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

CANDIDATOS DECLASSIFICADOS (GRUPO II - GRUPO FISCAL) 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

314129 GABRIEL MAFFUD DE PAULA MARQUES 22 DESCLASSIFICADO 
ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

35797 MARCELA EDUARDA APPI 16 DESCLASSIFICADO 
ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

121925 DIOGO MARCELO DAS CHAGAS 15 DESCLASSIFICADO 
ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

228455 JÉSSICA DE SOUSA PIRES 3 DESCLASSIFICADO 

ITEM 5.1 - Edital 01 - 
Não atingiu nota 

mínima 
ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

          

GRUPO III - GRUPO FUNCIONAL 

          

PROCURADORIA CONSULTIVA DE RECURSOS HUMANOS - PCRH 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

313528 LUCIMARI DE LIMA DOS SANTOS 22 APROVADO 1 

314674 SANDY KATHLYN DE OLIVEIRA RAMOS 16 APROVADO 2 

174380 MARIA VICTÓRIA ANTONIASSI 15 APROVADO 3 

82985 VANESSA CRISTINA RODRIGUES 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

217525 FERNANDO MATHEUS BASTOS PINHEIRO ALVES 10 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

222992 GABRIELE DIAS VALIN 10 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

Inserido ao Protocolo 16.698.912-4 por Alex Yoshio Sugayama em: 03/08/2021 20:13. Download realizado por Daniel Matos Martins em 09/08/2021 10:52



 

 

 

 

209269 JOSIANE SILVA DOS SANTOS 0 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

PROCURADORIA DE AÇOES COLETIVAS - PAC 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

313938 QUERIANE JULLAY DE LIMA 17 APROVADO 1 

214792 CARLA IGNACIO PESSOA PEREIRA 16 APROVADO 2 

249673 ACAUANA FERREIRA 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

206900 AMANDA DE MEIRELLES BELLIARD 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

77406 GIULIANA KAROLINE GRESSINGER GOMES 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

147991 RENATA PIASSETA RIBEIRO 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

126319 ANDRESSA KRITA LANGER 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

90266 LAIS PINTO SIQUEIRA 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

51984 EMILAY SUELEN DOMINGOS TEIXEIRA 10 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

281702 ÉRIKA TEIXEIRA DOS SANTOS BRAZ 10 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

132296 ALINE DA SILVA MARTINES 7 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

75634 DHONY MAYCON PEREIRA 7 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

PROCURADORIA FUNCIONAL - PRF 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

192618 DANIELLE CONFORTO 23 APROVADO 1 

140168 CAMILA GREICY GONÇALVES OSTWALD 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

194337 ELIDIANE RIBEIRO ANDRADE 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

219371 ANA LUISA ZIMMERMANN DE CARCOVA GUTIERREZ 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

198543 CHRISTINA MARQUES CARREIRO 10 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

PROCURADORIA PREVIDENCIÁRIA FUNCIONAL - PPF 

N CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

180854 MARIA LUIZA GUIMARÃES SILVA 16 APROVADO 1 

313567 CAMILA PADUA PEREIRA 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

177930 GABRIEL STRESSER 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

Inserido ao Protocolo 16.698.912-4 por Alex Yoshio Sugayama em: 03/08/2021 20:13. Download realizado por Daniel Matos Martins em 09/08/2021 10:52



 

 

 

 

198163 IAGO LUIZ RAMOS 10 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

241499 ROSELI SALES SILVA 9 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

CANDIDATOS DECLASSIFICADOS (GRUPO III - GRUPO FUNCIONAL) 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

314129 GABRIEL MAFFUD DE PAULA MARQUES 16 DESCLASSIFICADO 
ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

121925 DIOGO MARCELO DAS CHAGAS 12 DESCLASSIFICADO 

ITEM 5.1 - Edital 01 - 
Não atingiu nota 

mínima 
ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

158105 SABRINA HELOISA MEIRA FERREIRA 0 DESCLASSIFICADO 

ITEM 5.1 - Edital 01 - 
Não atingiu nota 

mínima 
ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

          

GRUPO IV - GRUPO CONSULTIVO 

          

PROCURADORIA CONSULTIVA DE AQUISIÇÕES E SERVIÇOS - PRC 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

313624 GUILHERME SANTOS CINTRA 28 APROVADO 1 

90266 LAIS PINTO SIQUEIRA 23 APROVADO 2 

314047 RAMON RODRIGUES LOPES 23 APROVADO 3 

180854 MARIA LUIZA GUIMARÃES SILVA 19 APROVADO 4 

313528 LUCIMARI DE LIMA DOS SANTOS 18 APROVADO 5 

159446 MELISSA ZAMPRONIO 18 APROVADO 6 

192618 DANIELLE CONFORTO 18 APROVADO 7 

184884 RAFAELA MARCONDES DE CAMPOS 17 APROVADO 8 

77406 GIULIANA KAROLINE GRESSINGER GOMES 16 APROVADO 9 

219371 ANA LUISA ZIMMERMANN DE CARCOVA GUTIERREZ 15 APROVADO 10 

140168 CAMILA GREICY GONÇALVES OSTWALD 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

314115 MARIA CRISTINA STAICHOK 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

204753 LETICIA ANDREANIA JORDÃO GONÇALLES 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

126319 ANDRESSA KRITA LANGER 10 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

249673 ACAUANA FERREIRA 10 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

75634 DHONY MAYCON PEREIRA 10 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

PROCURADORIA CONSULTIVA DE MATERIAL RESIDUAL - PCR 

Inserido ao Protocolo 16.698.912-4 por Alex Yoshio Sugayama em: 03/08/2021 20:13. Download realizado por Daniel Matos Martins em 09/08/2021 10:52



 

 

 

 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

102033 ANA PAULA HOFFMANN DOS SANTOS 27 APROVADO 1 

78551 PAMELA RIBEIRO VELHO 15 APROVADO 2 

206900 AMANDA DE MEIRELLES BELLIARD 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

132296 ALINE DA SILVA MARTINES 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

311891 GISELE COIMBRA DOS SANTOS SILVA 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

281702 ÉRIKA TEIXEIRA DOS SANTOS BRAZ 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

PROCURADORIA CONSULTIVA DE OBRAS - PCO 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

313930 ORLANDO MONTEIRO DA SILVA NETO 20 APROVADO 1 

300573 AGNALDO MARCIO GONÇALVES 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

313567 CAMILA PADUA PEREIRA 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

51984 EMILAY SUELEN DOMINGOS TEIXEIRA 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

314674 SANDY KATHLYN DE OLIVEIRA RAMOS 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

217525 FERNANDO MATHEUS BASTOS PINHEIRO ALVES 9 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

CANDIDATOS DECLASSIFICADOS (GRUPO IV - GRUPO CONSULTIVO) 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

314129 GABRIEL MAFFUD DE PAULA MARQUES 19 DESCLASSIFICADO 
ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

121925 DIOGO MARCELO DAS CHAGAS 16 DESCLASSIFICADO 
ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

          

GRUPO V - GRUPO TRABALHISTA 

          

PROCURADORIA TRABALHISTA - PRT 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

314129 GABRIEL MAFFUD DE PAULA MARQUES 23 APROVADO 1 

311966 VITORIA ZEGLIN DE CARVALHO 23 APROVADO 2 

313528 LUCIMARI DE LIMA DOS SANTOS 21 APROVADO 3 

219371 RAFAELA MARCONDES DE CAMPOS 19 APROVADO 4 

184884 ANA LUISA ZIMMERMANN DE CARCOVA GUTIERREZ 19 APROVADO 5 

82985 VANESSA CRISTINA RODRIGUES 16 APROVADO 6 

206900 AMANDA DE MEIRELLES BELLIARD 16 APROVADO 7 

140168 CAMILA GREICY GONÇALVES OSTWALD 15 APROVADO 8 

Inserido ao Protocolo 16.698.912-4 por Alex Yoshio Sugayama em: 03/08/2021 20:13. Download realizado por Daniel Matos Martins em 09/08/2021 10:52



 

 

 

 

300573 AGNALDO MARCIO GONÇALVES 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

126319 ANDRESSA KRITA LANGER 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

316272 LARISSA RIBEIRO CAMPOS 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

158105 SABRINA HELOISA MEIRA FERREIRA 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

217525 FERNANDO MATHEUS BASTOS PINHEIRO ALVES 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

90266 LAIS PINTO SIQUEIRA 10 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

GRUPO VI - GRUPO DE EXECUÇÕES 

          

PROCURADORIA DE EXEC. PRECATÓRIOS E CÁLCULOS - PRE 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

192618 DANIELLE CONFORTO 25 APROVADO 1 

177930 GABRIEL STRESSER 22 APROVADO 2 

313528 LUCIMARI DE LIMA DOS SANTOS 19 APROVADO 3 

315844 EMERSON DE CASTRO TAVARES 10 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

225224 NAIANE MENDES MARANHAO 3 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

PROCURADORIA DE HONORÁRIOS DA GRATUID. DA JUSTIÇA - PHG 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

313624 GUILHERME SANTOS CINTRA 23 APROVADO 1 

281702 ÉRIKA TEIXEIRA DOS SANTOS BRAZ 18 APROVADO 2 

316272 LARISSA RIBEIRO CAMPOS 17 APROVADO 3 

140168 CAMILA GREICY GONÇALVES OSTWALD 15 APROVADO 4 

78551 PAMELA RIBEIRO VELHO 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

126319 ANDRESSA KRITA LANGER 13 NÃO APROVADO 

ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

249673 ACAUANA FERREIRA 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

219371 ANA LUISA ZIMMERMANN DE CARCOVA GUTIERREZ 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

77406 GIULIANA KAROLINE GRESSINGER GOMES 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

311891 GISELE COIMBRA DOS SANTOS SILVA 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

201541 ALESANDRA REGINA PESSOA 9 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

Inserido ao Protocolo 16.698.912-4 por Alex Yoshio Sugayama em: 03/08/2021 20:13. Download realizado por Daniel Matos Martins em 09/08/2021 10:52



 

 

 

 

CANDIDATOS DECLASSIFICADOS (GRUPO VI - GRUPO DE EXECUÇÕES) 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

121925 DIOGO MARCELO DAS CHAGAS 19 DESCLASSIFICADO 
ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

90266 LAIS PINTO SIQUEIRA 14 DESCLASSIFICADO 

ITEM 4.1 - Edital 04 - 
Não realizou opção 

ITEM 5.1 - Edital 01 - 
Não atingiu nota 

mínima 

          

GRUPO VII - GRUPO RECURSAL 

          

COORDENADORIA DE RECURSOS AÇÕES RESCISÓRIAS - CRR 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

119672 FERNANDA GONSALVES 27 APROVADO 1 

192618 DANIELLE CONFORTO 22 APROVADO 2 

75634 DHONY MAYCON PEREIRA 21 APROVADO 3 

159562 JOÃO SÉRGIO ALVES FERREIRA FILHO 21 APROVADO 4 

313528 LUCIMARI DE LIMA DOS SANTOS 20 APROVADO 5 

314129 GABRIEL MAFFUD DE PAULA MARQUES 19 APROVADO 6 

121925 DIOGO MARCELO DAS CHAGAS 17 APROVADO 7 

206397 THAYNÁ DE PAULA BARRETO 17 APROVADO 8 

314731 HAMILTON STAICHOK 16 APROVADO 9 

132296 JULIANE ELVIRA BRUCH 15 APROVADO 10 

313695 ALINE DA SILVA MARTINES 15 APROVADO 11 

198543 CHRISTINA MARQUES CARREIRO 15 APROVADO 12 

78551 PAMELA RIBEIRO VELHO 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

219371 ANA LUISA ZIMMERMANN DE CARCOVA GUTIERREZ 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

313567 CAMILA PADUA PEREIRA 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

311891 GISELE COIMBRA DOS SANTOS SILVA 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

140168 CAMILA GREICY GONÇALVES OSTWALD 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

126319 ANDRESSA KRITA LANGER 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

82985 VANESSA CRISTINA RODRIGUES 10 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

241499 ROSELI SALES SILVA 8 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

          

GRUPO VIII - GRUPO AMBIENTAL 

          

PROCURADORIA AMBIENTAL - PAM 

Inserido ao Protocolo 16.698.912-4 por Alex Yoshio Sugayama em: 03/08/2021 20:13. Download realizado por Daniel Matos Martins em 09/08/2021 10:52



 

 

 

 

COD CANDIDATO CANDIDATO NOTA RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO / 

OBSERVAÇÃO 

217525 FERNANDO MATHEUS BASTOS PINHEIRO ALVES 30 APROVADO 1 

313695 JULIANE ELVIRA BRUCH 24 APROVADO 2 

314129 GABRIEL MAFFUD DE PAULA MARQUES 24 APROVADO 3 

314047 RAMON RODRIGUES LOPES 22 APROVADO 4 

127795 EMERSON DE CASTRO TAVARES 20 APROVADO 5 

315844 PAULA GONÇALVES DO CARMO 20 APROVADO 6 

313528 LUCIMARI DE LIMA DOS SANTOS 19 APROVADO 7 

219371 CAMILA GREICY GONÇALVES OSTWALD 16 APROVADO 8 

140168 ANA LUISA ZIMMERMANN DE CARCOVA GUTIERREZ 16 APROVADO 9 

249673 PAMELA RIBEIRO VELHO 15 APROVADO 10 

126319 ACAUANA FERREIRA 15 APROVADO 11 

78551 ANDRESSA KRITA LANGER 15 APROVADO 12 

132296 ALINE DA SILVA MARTINES 14 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

316272 LARISSA RIBEIRO CAMPOS 13 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

75634 DHONY MAYCON PEREIRA 12 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

313567 CAMILA PADUA PEREIRA 11 NÃO APROVADO 
ITEM 5.1 - Edital 01 - 

Não atingiu nota 
mínima 

 

Inserido ao Protocolo 16.698.912-4 por Alex Yoshio Sugayama em: 03/08/2021 20:13. Download realizado por Daniel Matos Martins em 09/08/2021 10:52


